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وعده های تکراری؛ اصفهان همچنان در انتظار عمل
سفر‌وزیر‌میراث‌فرهنگی‌به‌اصفهان‌و‌دغدغه‌های‌حل‌نشده‌گردشگری‌و‌صنایع‌دستی؛
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دریا وفایی/ گروه فرهنگ و هنر

»اصفهان توانمندی و پتانسیل های خوبی 
برای حل بسیاری از مشکلات اقتصادی 
کشور را دارد«،این صحبتی است که وزیر 
میراث فرهنگی در نشستی که با مجمع 
نمایندگان استان اصفهان و استاندارش 
داشت مطرح کرد. صحبت هایی که از 
جنس دلخوشی و امید است اما چه سود 
که سالهاست  دیگر خوش گویی هیچ 
وزیر و مسئولی نه حال نذار این کهنه 
دیار را خوب می کند و نه صدای مطالبه 

شهروندانش را خاموش.
شکی نیست که این دیدگاه  سیدرضا 
صالحی امیری، دور از ذهن نبوده و نخواهد 
بود اما برای آن زمانی مصداق داشت و دارد 
که نصف جهان را به معنای واقعی می شد 
در اصفهان تماشا کرد، نه اکنون که دیگر 
جانی در بدن ندارد یا بدون تعارف بگوییم» 
با اصفهان ستیزی ها، ضربات مهلکی بر 
این تکه از ایران وارد کردند که مغول ها با 

حملاتشان به ایران انجام دادند«.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در این دیدار همانند وزرای 
گذشته و سایر مسیولان ارشد کشوری، 
صحبت های نمایندگان و استاندار که 
درباره مهم ترین دغدغه ها و چالش های 
حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی این استان بوده را با دقت 

شنیده و صحبت هایی مسرت بخش هم 
داشته است اما آنچه که امروز ساکنان 
اصفهان و صنایع فعال از جمله حوزه 
گردشگری و صنایع دستی آن، مطالبه 
دارند عمل و اجراست وگرنه چه بسیار 
سفرها و قول و قرارهای مکتوب شده ای 

که در زوم کن ها خاک خورده می شود.
 او نیز بر اهمیت سفرهای دوره ای تاکید 
کرده و گفته است»در سفرهای ادواری، 
تلاش ما بر این است تا مجموعه ای از 
مسائل هر استان را با حضور نمایندگان آن 
منطقه بررسی کنیم و پس از جمع بندی، 
برای اجرای آن ها برنامه ریزی انجام 
دهیم. هدف ما این است که مصوبات 
این نشست ها حداکثر تا یک سال آینده 
عملیاتی شوند«؛ اما سوال شهروندان و 
مشخصا هنرمندان صنایع دستی و فعالان 
حوزه گردشگری این است که؛ چرا این 
همه وزیر و معاون که می آیند مشکلات 
را می بینند و می شنوند ولی مشکلی حل 
نمی شود؟ ضمن اینکه  اصفهان بدون 
زاینده رود، اصفهان بدون آب و هوای سالم، 
اصفهان فرونشسته در فروچاله ها، اصفهان 
محروم مانده از مدیران کارآمد و دلسوز 
و هفتادمن مثنوی پر درد دیگر، چگونه 
می تواند حلال مشکلات اقتصادی کشور 
باشد؟ البته اگر معجزه ای شود و دست 
غیبی پیدا شود و دردهای مزمن اصفهان 

را شفا دهد«.

و در همین گیر و دار دید و بازدید و خوش و 
بش کردن ها، بد نیست به این پرسش هم 
پاسخ داده شود که» از انبوه مصوبات قبلی 
چه خبر؟ چه تعداد از آنها اجرا شده و چرا 
همچنان این حوزه با مشکلات عدیده ای 
مواجه است که بر کسی پوشیده نیست و از 

تکرار آن ها صرفنظر می شود.« 
البته صالحی امیری به تفویض اختیاراتش 
به استان ها اشاره کرده و گفته است» در 
ابتدای مسئولیتم، موضوعات مختلف را 
به استان ها تفویض کردیم. در نشست با 
استانداران نیز تأکید شد که اختیارات، 
به جز مواردی که قانون گذار تعیین کرده، به 
استانداران واگذار شود. بنابراین، مصوباتی 
که در جلسات استانی به تأیید استاندار 
برسد، از حمایت وزارتخانه برخوردار خواهد 
بود«. جناب وزیر، بابت تفویض اختیار 
دستتان درد نکند خصوصا اینکه انصافا این 
بار استاندار اصفهان سکان داری متعهد و 
دلسوز تمام عیار است، اما خبر دارید که در 
سایر لایه های مدیریتی چه می گذرد و 
اعتباراتی که مثلا در همین حوزه صنایع 
دستی و میراث فرهنگی و گردشگری 
اختصاص داده می شود چگونه و چه اندازه 
در مسیر خودش صرف می شود؟ از چرتکه 
نظارت هایتان و پستوهایی که باعث می 
شود یک هنرمند جوان و تازه نفس صنایع 
دستی که نه پارتی دارد و نه پولی برای 
ریخت و پاش های اداری، بی انگیزه شود 

و از ادامه کارش منصرف و بعضاً راهی 
کشورهای  دیگر شوند. که البته این قصه 
پر غصه اغلب فعالان حوزه صنایع دستی 

در سراسر کشور است.
وزیر میراث فرهنگی تاکید کرده است 
که» این شهر نماد فرهنگ، تاریخ و تمدن 
ایران است و به توجه ویژه مسئولان در 
تمامی سطوح نیاز دارد« . بله، جناب 
امیری همین طور است که عنوان 
کردید و چه کسی است که نداند که نه 
تنها اصفهان بلکه سرزمین ایران، سرای 
تمدن و فرهنگ و هنر است اما کلاهتان 
را قاضی کنید که حداقل در همین 
حوزه، کم و کیف عملکردهای رفع موانع 
چگونه بوده است؟ که اگر مطلوب بود، 
همچنان دچار بن بست های مدیریتی 

نبودیم و چالش های گوناگون نفس 
 هنرمندان و فعالان این عرصه را به شماره 
نمی انداخت.بله؛ به طور حتم بنا 
به یادآوری شما »حفظ و احیای 
میراث فرهنگی نه تنها پاسداری از هویت 
ملی ماست، بلکه می تواند زمینه ای برای 
رونق گردشگری و توسعه پایدار اقتصادی 
باشد«؛ اما جناب وزیر، به قول خودتان» 
باید تمامی دستگاه ها در این مسیر، همراه 
و هم صدا باشند«؛ نه اینکه به قول رییس 
جمهور هرکسی ساز خودش را بزند و 
 سدی در مقابل مرتفع شدن مشکلات 
بسازد.القصه؛ صالحی امیری وزیر میراث 
فرهنگی هم به اصفهان آمد و گفتگو 
های بسیاری صورت گرفت و رفت، اما 

ناگفته هایی همچنان باقیست... .

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

) بی پدر(و) خانه وا ده (دو کار 
متفاوت از یک نویسنده 

نسل فردا: محمد مساوات، یکی از استعدادهای 
شناخته شده تئاتر ایران است. نویسنده و 
کارگردانی که بدون بهره گیری از چهره های 
شناخته شده و بازیگران مشهور در فاصله حدود 
یک دهه به برندی در تئاتر ایران تبدیل شد که تنها 

نام خودش برای جذب تماشاگر کافی است.
او این روزها دو نمایش از آثار پیشین خود را در 

مجموعه تئاتر »لبخند« روی صحنه برده است.
نمایش »بی پدر« و »خانه وا ده« دو کاری است که 
مساوات پیش تر آنها را اجرا کرده است و حالا دوباره 

آنها را روی صحنه می برد. 
اولین اجرای نمایش »خانه وا ده« به ۱۰ سال پیش 
بازمی گردد. مساوات که در آن مقطع به واسطه دو 
نمایش قبلی اش »بازیخانه قیاس الدین مع الفارق« و 
»قصه ظهر جمعه« شناخته شده بود، این نمایش را 
پاییز سال ۹۳ در تالار استاد سمندریان تماشاخانه 
ایرانشهر روی صحنه برد. نمایشی که توفیقات دو 
کار پیشین او را در بر نداشت ولی برای تماشاگران 

حرفه ای تئاتر اثری قابل تامل بود

حضور فعالان حوزه گردشگری 
ایران در نمایشگاه گردشگری 

ترکیه 
نسل فردا: در پاویون ایران در بیست و هشتمین 
دوره نمایشگاه گردشگری امیت ترکیه ۶ فعال 
حوزه گردشگری و خدمات مسافرتی حضور دارند 
و یک غرفه نیز به عرضه صنایع دستی اختصاص 
دارد که علاوه بر معرفی هنر های سنتی ایران، تولید 
آثار صنایع دستی را نیز به نمایش می گذارد. این 
موضوع با استقبال گسترده بازدیدکنندگان ترک 
و بین المللی مواجه شده و نشان دهنده علاقه ویژه 

آنها به هنر و فرهنگ ایرانی است.
صنایع دستی هنرمندان و صنعتگران در پاویون 
ایران در بیست و هشتمین دوره نمایشگاه 
گردشگری امیت ترکیه شامل زیورآلات سنتی، 
محصولات چرمی، میناکاری، مس و جاجیم 
ایرانی، در مرکز توجه علاقه مندان و فعالان صنعت 
گردشگری قرار گرفته و توانسته جلوه ای از هنر 
 و اصالت ایرانی را در عرصه جهانی به نمایش

 بگذارد. 
پاویون ایران در نمایشگاه EMITT ۲۰۲۵ ترکیه، 
با مساحت ۶۳ مترمربع و طراحی چهار طرف باز، 
تا پایان امروز ۱۹ بهمن ۱۴۰۳ میزبان علاقه مندان 
به صنایع دستی، گردشگری و میراث فرهنگی 

ایران است.
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دیدن نمایش »نوردخت« را از دست ندهید  »تاسیان« سریالی جذاب و ثر مخاطب روایتی مستقیم از شاهنامه فردوسی 
نسل فردا: نمایش »نوردخت« نوشته و کار سیدمحسن میرهاشمی میزبان دو هنرمند 
شناخته شده تئاتر فرزانه کابلی و ناصر آقایی بود.فرزانه کابلی که به عنوان مهمان ویژه در 
این مراسم حضور داشت، با ابراز خوشنودی از حضور بانوان در عرصه های گوناگون افزود: 
خیلی خوشحالم که به عنوان یک خانم اینجا در خدمت شما هستم و خیلی خوشحالم که 
این روزها به خانم ها اهمیت داده می شود.نمایش »نوردخت« هر روز غیر از شنبه ها ساعت 
۱۸:۳۰ در تماشاخانه سنگلج روی صحنه است و علاقه مندان می توانند بلیت آن را از طریق 

سایت های گیشه تئاتر و تیوال تهیه کنند

نسل فردا: انیمیشن »زال و رودابه« روایتی مستقیم از شاهنامه 
 فردوسی و به کارگردانی »محمدعلی سجادی« است که  در کاخ رسانه اکران

 شد.
 کسالت محمدعلی سجادی، تهیه کننده و کارگردان این اثر باعث شد تا مراسم فتوکال 
و نشست خبری انیمیشن »زال و رودابه« که معمولا بعد از اکران هر فیلم در برج میلاد 
برگزار می شود، کنسل شده و  هیچ یک از عوامل این انیمیشن نیز در مراسم فتوکال 

حاضر نشدند.

 نسل فردا: سریال »تاسیان« به کارگردانی تینا پاکروان منتشر شد.»تاسیان« همچون 
سریال »خاتون«، کار قبلی تینا پاکروان اثری تاریخی و عاشقانه است که فیلمنامه اش 
به قلم خود این کارگردان نوشته شده و یک خط درباره داستان آن بیرون آمده است 
با این عنوان که: »داستان عاشقیت آن در مهر ۱۳۵۶ آغاز می شود…«در این سریال 
هوتن شکیبا، بابک حمیدیان، صابر ابر، نازنین بیاتی، مهران مدیری، پانته آ پناهی ها، 
 محمدرضا شریفی نیا، محمدرضا غفاری، نسرین نصرتی، مجید یوسفی و … به ایفای نقش 

پرداخته اند.

»پیر پسر« برگزیده جشنواره  
فیلم های ایرانی نیویورک شد

سومین جشنواره فیلم های ایرانی نیویورک به کار 
خود پایان داد و فیلم سینمایی »پیر پسر« ساخته 

اکتای براهنی جایزه بهترین فیلم را دریافت کرد.
به گزارش ایسنا، سومین جشنواره فیلم های 
ایرانی نیویورک از ۲۹ ژانویه تا ۶ فوریه )۱۰ تا 
۱۸ بهمن( برگزار شد و در نهایت فیلم »پیر پسر« 
ساخته اکتای براهنی جایزه بهترین فیلم را به خود 
اختصاص داد و جایزه ویژه هیات داوران به »آشغال 
ها و عروسک ها« ساخته منیژه حکمت، تقدیر ویژه 
هیات داوران به لیلی فرهادپور برای بازی در فیلم 
»کیک محبوب من«، جایزه بهترین فیلم کوتاه 
به »شوهر ایران خانم« ساخته مرجان خسروی و 
جایزه تماشاگران به »علت مرگ: نامعلوم« ساخته 
علی زرنگار اعطا شد.فیلم »صبحانه با زرافه ها« 
ساخته سروش صحت، فیلم سینمایی »قاتل و 
وحشی« ساخته حمید نعمت الله، »در آغوش 
درخت« ساخته بابک خواجه پاشا، »مسخره باز« 
ساخته همایون غنی زاده، »مادر قلب اتمی« ساخته 
علی احمدزاده و فیلم های مستند و کوتاه »لبه 
تیغ: میراث بازیگران زن سینمای ایران« ساخته 
بهمن مقصودلو، »رخ« ساخته آرش صادقی، »آنیتا 
گمشده در اخبار« ساخته بهزاد نعلبندی، »له له« 
ساخته فرید حاجی، »راه« ساخته بابک بیگی، 
»درخت هلو طلایی« ساخته کتایون ارسنجانی و 
»آخرین شیهه اسبی که خواب پروانه شدن دیده 
بود« ساخته مهدیه محمدی در این جشنواره 
به نمایش درآمدند. همچنین برنامه بزرگداشت 
فاطمه معتمد آریا با نمایش فیلم های »ناصرالدین 
شاه آکتور سینما« و »هنرپیشه« ساخته های 
محسن مخملباف، »روسری آبی« ساخته رخشان 
بنی اعتماد، »بهمن« ساخته مرتضی فرشباف و 
»روزی روزگاری آبادان« ساخته حمید رضا آذرنگ 
در سومین جشنواره فیلم های ایرانی نیورک 

برگزار شد. 

اخبار روز




